
Autor: Marek Martinovský 

Název práce: Veřejně deklarovaná podpora (endorsement) kandidátů v titulech mediálního 

domu Economia, a.s. před volbou prezidenta ČR 2013 a 2018 

Abstrakt 

Předmětem této bakalářské práce je zmapování fenoménu tzv. endorsementu v českém 

mediálním prostředí. Konkrétním zkoumaným vzorkem jsou mediální výstupy vybraných titulů 

mediálního domu Economia, konkrétně Hospodářských novin a serveru Aktuálně.cz v období 

14 dnů před druhým kolem přímé volby prezidenta v letech 2013 a 2013.  

Práce rozebírá rozličné teoretické aspekty problematiky endorsementu ve světových – 

zejména amerických – médií a také v krátkosti zmiňuje příklady endorsementu v českém 

mediálním prostředí. 

Jádrem práce je poté kvantitativní analýza obsahu, jejíž prostřednictvím lze získat 

přehled o četnosti explicitní a implicitní podporu kandidátů, jež se ve vybraných titulech 

vyskytovala, a dále snaha nalézt u těchto hodnot korelaci s deklarovanou institucionální 

podporou v obou titulech. Vedlejším cílem práce je pak zmapovat doposud neprozkoumaný 

terén explicitní a implicitní podpory během voleb v roce 2018. 

 


